[image: ]

О наименовании и переименовании организаций образования Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2007 года
N 321
[bookmark: z1]

      В соответствии с  постановлением  Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1996 года N 281 "Об утверждении порядка наименования и переименования организаций, железнодорожных станций, аэропортов, а также физико-географических объектов Республики Казахстан и изменения транскрипции их названий" Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Присвоить имена:

      народного писателя Жубана Молдагалиева Первомайской средней школе аула Кокпекти Каратальского района Алматинской области;

      известного педагога Сулеймена Карабалина средней общеобразовательной школе старшей ступени N 15 города Кулсары Жылыойского района Атырауской области.

      2. Переименовать следующие организации образования:

      среднюю школу имени Н.К. Крупской аула К. Бижанова Енбекшиказахского района Алматинской области в среднюю школу имени Мукагали Макатаева, поэта;

      среднюю школу имени Кирова аула Шелек Енбекшиказахского района Алматинской области в среднюю школу имени Алии Молдагуловой, Героя Советского Союза;

      среднюю школу имени Терешковой аульного округа Тескенсу Енбекшиказахского района Алматинской области в среднюю школу Толкын;

      начальную школу Белокаменка аула Актасты Ескельдинского района Алматинской области в начальную школу Актасты;

      начальную школу Березовка аула Коржынбай Ескельдинского района Алматинской области в начальную школу Коржынбай.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.
       Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14